Dialogus Quartus De honore. et q̄ om̄ia deus fecit

ppter suū honorē t̄ hoīs vtilitatē. Et valde pulcre p̄sideratio
nes orūnt ex eo q̄ de⁹ fecit oīa ad suū honorē ¶ Cap. xxxv

Aymundus. Sicut hō debet dñ⁹ deo timore: ita t̄ ho/
norē. Sed aīq̄ de obligatōe honoris aliqd loquamur
p̄mo de ip̄o dei honore pauca dicēda sunt: ut dū cognoueris
honoris t̄ reuerētie p̄prietates: agnoscas t̄ honoris obligatio
nes. Huius igit̄ narratōis hoc sit initus. Om̄e qđ dñs deus
opatus est in rex creatōe: totū ppter suū honorē id opatus est
vel ppter hoīs vtilitatē. Deus em̄ cū sit oīm bonoꝝ t̄ pulcro
rū ditissimus possessor t̄ copiosissime plenus seip̄o. ideo intra
se crescere nō p̄t. Hō ergo accipit a rebo aliquā vtilitatē: sed so
lū extrinsecū honorē. Hō vero cū sit creatura de nihilo facta
sp̄ indigēs t̄ de se ad nihilū vergēs. idcirco crescere p̄ interius
in bonitate. ī veritate. in om̄i pfectōe. t̄ iō ei debet vtilitas seu
pmodū. sed honor nequaq̄. Deus igit̄ qui oīa opatur pncipa
liter ppter seip̄m. t̄ qr̄ intus crescere non potest. iō oīa opatur
extra se ppter suū honorē. Et cū sit summe bonus iō oīa opa/
tur ppter creatureꝝ vtilitatē. Verū qr̄ inter creatureas q̄tuoꝝ
gradiuꝝ: hō est magis ab illo dilectus t̄ nobilitatus. estq̄ illi
imagine et similitudine longe p̄pinq̄or. idcirco oīa opatur deus
ad suū extrinsecus honorē: t̄ hoīs intrinsecus vtilitatē. Hoc
scire te cōuenit: q̄ quāto deus est in infinitū om̄i creatura sub
limior: ita in infinitum distant honor dei t̄ vtilitas creature.

Dominicus. Hinc palā intelligo. q̄ licet deus oīa opetur
pter suū honorē t̄ creature pmoditatē: multo tñ pncipalius
suū intēdit honorē q̄ vtilitatē creature. Uerū qr̄ vtilitas sp̄ col
ligata est cū honore. iō quāto amplius suū respicit honorē tā/
to t̄ amplius creature p̄siderat vtilitatē. Et sicut nihil p̄t face
re deus cōtra suū honorē: ita nec cōtra creature cōmoditatē.
Hanc aut̄ pmoditatē maxime p̄cipiat hō ppter quē oēs crea
tureꝝ vtilitates a bono deo cōdite sunt t̄ institute

Nota hic no/
uem conside/
rationes. Raymū
dus. Sane intelligis. At nunc ego nō indignū iudico pone
re aliquas cōsideratōes que orūnt ex hoc q̄ deus om̄ia ope
ratur ad suū honorem. De consideratōes pulcre sunt t̄ nota.

Capitulum

XXXV.

44

tu dignissime. Prima est. nā quoniā deus omnia ad suū opa/
tur honorem. et cū ipse sit summa potestas. sapientia. bonitas.
hinc sequitur q̄ oīa operat̄ fīm honorē sue summe potētie. boni
tatis et sapiētie. Quicq̄z iñī nō aspīcit ex rez creatōe dei ho/
norē et gloriā vero lumine cecatus est: nec p̄t quicq̄z de dei op̄i
bus intelligere. Secda p̄sideratio oris ex p̄ma Hā ex quo deus
oīa opatur ad honorez sue bonitatis. ideo sp̄ vtilitas includit̄
in honore. et p̄ p̄sequens om̄ia opatur ad hoīs vtilitatē. Ter/
tia cōsideratio. nam qm̄ deus om̄ia opatur ad honorē sue po/
testatis. iō opa sua in summa v̄tute et summa potentia opatus
est. Et qz oīa opatur ad honorē sue sapiētie. ideo opa sua sum/
me sapiēter. ordinatissime. pportionabilissime. et pgruētissime
opatus est. Quia vero ad honorē sue bonitatis opatur. iō oīz
optime. liberalissime. beniuelētissime. et vtilissime opatus est.